UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO-UEMA

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO-CPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL - PPGCA

PRORROGAÇÃO DO EDITAL N.º 38/2024-PPGCA/UEMA

SELEÇÃO DE BOLSISTA ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Ciência Animal da

Universidade Estadual do Maranhão - PPGCA/UEMA, torna público para o

conhecimento dos interessados que, o período de inscrição para o processo seletivo

relacionado a Bolsa de Estágio Pós-Doutoral no Brasil, no âmbito do Processo n.º

23038.012357/2022-22 do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) -

Parcerias Estratégicas nos Estados III, Edital n.º 38/2022/CAPES, foi prorrogado até o

dia 22 de março de 2024 (conforme calendário abaixo).

1. CRONOGRAMA

Atividades Datas

Período de inscrição 21/2 a 22/3/2024

Deferimento das Inscrições 26/3/2024

Avaliação do Currículo Lattes 27/3/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 28/3/2024

Prazo para interposição de recurso contra o resultado 29 e 1º/3/2024

Divulgação do Resultado final 3/3/2024

São Luís, 19 de março de 2024.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação